Ministério da EducaçãoMinistério da Educação
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do NorteInstituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Norte

CAMPUS JOÃO CÂMARACAMPUS JOÃO CÂMARA
BR 406, Km 73, 3500, Perímetro Rural, JOÃO CÂMARA / RN, CEP 59550-000

Fone: (84) 4005-4105

PARECER Nº 10/2025 -PARECER Nº 10/2025 -
DIAD/DG/JC/RE/IFRNDIAD/DG/JC/RE/IFRN

                              9 de abril de 2025                              9 de abril de 2025

PROCESSO Nº: 23134.002852.2024-05

INTERESSADO: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE
DO NORTE - CAMPUS JOÃO CÂMARA

ASSUNTO: Parecer sobre a  Análise de documentos de habilitação da Empresa NORDESTE
CONSTRUÇÃO E MANUTENÇÃO INDUSTRIAL LTDA, CNPJ 12.993.119/0001-91  – Pregão Eletrônico
90001/2025 – UASG: 158373

Senhor Pregoeiro,

Considerando os documentos exigidos no Termo de Referência, considerados necessários e suficientes
para comprovar a capacidade do licitante em executar o objeto da licitação, e tendo em vista que a
empresa Nordeste Construção e Manutenção Industrial Ltda apresentou toda a documentação em
conformidade com os requisitos estabelecidos para habilitação jurídica, técnica, fiscal, trabalhista, social
e econômico-financeira, informamos que a referida empresa atende integralmente às exigências
previstas no item 7 do Edital, no item 9.6 do Termo de Referência, bem como nos termos dos arts. 62
a 70 da Lei nº 14.133/2021.

Dessa forma, a empresa encontra-se APTA à contratação para a execução do objeto licitado.

Diante do exposto, solicita-se que o conteúdo deste expediente seja cientificado à empresa e que seja
promovida a devida publicação nos meios legais e oficiais, de modo a dar continuidade aos trâmites
do procedimento licitatório.

Permanecemos à disposição de Vossa Senhoria para quaisquer esclarecimentos adicionais que se
fizerem necessários.

Atenciosamente,

Kézia Arachelli de Lira Silva Cruz
Matrícula SIAPE 2074741

Membro da Comissão de Planejamento

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Kezia Arachelli de Lira Silva CruzKezia Arachelli de Lira Silva Cruz, DIRETOR(A) DE DIRETORIA - CD0004 - DIAD/JCDIRETOR(A) DE DIRETORIA - CD0004 - DIAD/JC, em 09/04/2025 18:36:19.

Este documento foi emiDdo pelo SUAP em 09/04/2025. Para comprovar sua autenDcidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifrn.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

864204
a41ed8d018

	Documento assinado eletronicamente por: